PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.1288 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10012233
MIGUEL HUMBERTO PEREIRA DE
SOUZA 0203627300 BA 57.00

10013207 MARI APARECIDA BAGNARA 6088533-8 MT 42.50

10042635 EDINEIDE GOMES DOS SANTOS 0764870670 BA 41.00

1.1289 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10004132 MANOEL GONCALVES DA SILVA FILHO 0114868131 BA 77.50

1.1290 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10033340
KILDA MANUELA ROCHA NOGUEIRA
BORGES 1280454180 BA 72.50

10038973 AECIA LOPES DE BARROS TORRES 2111670 PI 68.50

10016198
ANA KAROLYNE PARANAGUA ELVAS
RAMOS 2285951 PI 63.50

10047187 KATIARA JACINTO DE JESUS 1010459724 BA 57.50

10005464 LUIZA MARIANA DE SOUZA MENEZES 1120284970 BA 56.50

10038451 LYA BETHANIA GETRO NOGUEIRA 2059924 PI 56.50

10036577 JOSUE ALVES DOS SANTOS 0960802053 BA 52.50

10033252 ELDECI FERREIRA SERPA 0589786075 BA 52.00

10022859 JOANA CARVALHO DE OLIVEIRA FILHA 1206078081 BA 51.50

10009560 CLEA ROCHA DOS SANTOS 1423068 PI 50.00

10002220 EDVANIA DE MEDEIROS AIRES 0719144205 BA 47.00

10047092 GLAUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 06449781 BA 44.00

10049513 ANDSON DOS SANTOS MOREIRA 0969265115 BA 43.00

10032319
ALCIMARA MAGALHAES SETUBAL
COSTA 0644975938 BA 38.50

10023824 LELENE ANDRADE RIBEIRO 1120185726 BA 38.50

10040807 DEUSIMAR SOARES MOREIRA 0544698649 BA 37.00

10033073 NAIVANA CARLOS DA SILVA OLIVEIRA 1911154 DF 30.50

10018623 MARICELMA PEREIRA DOS SANTOS 0790110474 BA 29.00

10033458 ILDEMARIA XAVIERCUNHA 0890712638 BA 24.00

1.1291 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10037061 LAERCIO SANTOS DOS SANTOS 3608266 PA 52.50

10038829 ADILA GETRO NOGUEIRA 2418247 PI 51.50

10034112 ELIZANGELA CUNHA DE SOUZA 0865941688 BA 40.50

10013481 ANA AMELIA RIBEIRO DE FRANÇA 1310905851 BA 36.00

10020641 MARIA VERONICA LEITE SERPA 294697433 SP 35.50

1.1291.1 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês -
Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10013481 ANA AMELIA RIBEIRO DE FRANÇA 1310905851 BA 36.00

1.1292 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10014856
FATIMA CRISTINA DA SILVA SANTANA
SENE 0940670313 BA 34.50

10008386 ANDREIA DOS SANTOS PEREIRA 1397669284 BA 31.50

10005704 ALBERTO PEIXOTO DE SOUZA 0984196170 BA 30.00

10041160 ELIAS MANOEL DOS SANTOS 0960486038 BA 26.00

10002250 MANOEL CARLOS DE MEDEIROS FILHO 1295178605 BA 26.00

10051802 ANALICE DOS SANTOS DOURADO 1266262601 BA 24.50

10033982 ANTONILSON RODRIGUES PEREIRA 1861122 PI 23.00

1.1293 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10022153 VILMACE DE ARAUJO MATOS DA SILVA 1931043 DF 47.50

10046071 MARIA DO CARMO ROCHA SERPA 05446952 BA 45.50

10036391 PAULO ROGERIO GONÇALVES 1658029 PI 41.50

1.1294 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10004519
OTONE MAURILLO GARCES CALDEIRA
ALVES 1260949699 BA 33.00

10038706 ZENIR DE SOUZA RODRIGUES 1313956457 BA 33.00

10017077 LUCIENE VIEIRA DA SILVA 0875206484 BA 24.50

1.1295 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10027439 CLAUDIONOR GOMES FERREIRA 20004437303 BA 21.50

1.1296 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10046855 MARIA JOSE FERNANDES DO CARMO 1664744 GO 30.00

1.1297 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10013535 RUTHE JANAYNA VIEIRA MARQUES 1310982767 BA 55.00

10039260 ENIVALDA SERPA DOS SANTOS ARAUJO 1178871886 BA 51.00

10043189 BERNARDA DE SOUZA GREGIRIO 1134598157 BA 50.00

10035859 VALTER DE CARVALHO MIRANDA FILHO 2044832 BA 48.00

10001936 VALDICELIA ROCHA DE SANTANA 2302901 DF 44.00

10004017 DIELEN ALVES DA SILVA 2438945 DF 43.50

10031749 NEURIELMA DE SOUZA CARVALHO 2711857 PI 42.00

10012137 SANDRILEUZA LEOPOLDO DE QUEIROZ 0998386561 BA 39.50

10035028 RUTILEIA MATOS BATISTA 2040428 DF 37.00

10046586
MARINA CELIA MOREIRA SERPA DOS
REIS 0589801805 BA 30.00

10033889 MARIA JOSE DOS SANTOS SILVA 1171071078 BA 27.50

1.1298 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10047616 ALVINO ALEIXO BARROS FILHO 1278082808 BA 49.50

10049378 JOAO ANTONIO CARVALHO BARRETO 2121431 PI 30.50

10033701 RONALDO SARAIVA DE SOUZA 2121395 PI 26.00

1.1299 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10036612 MARCELO DE SOUZA GONÇALVES 1861146 PI 33.00

10005163 ENIO LISBOA DA CUNHA 1579537 PI 30.50

(...)